
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 166,700,000 161,000,000 5,700,000

200 세외수입 21,577,105 17,712,765 3,864,340

210 경상적세외수입 5,098,588 5,096,788 1,800

213 수수료수입 2,324,427 2,322,627 1,800

213-04 기타수수료 728,536 726,736 1,800

[ 일반회계 ] 728,536 726,736 1,800

< 보건소 > 172,066 170,266 1,800

  ◎ 의과진료비 78,780 76,980 1,800

    ○ 원외처방 75,780 73,980 1,800경정 4,210원*18,000건

220 임시적세외수입 16,478,517 12,615,977 3,862,540

222 잉여금 9,763,365 9,282,714 480,651

222-01 순세계잉여금 9,763,365 9,282,714 480,651

[ 일반회계 ] 9,763,365 9,282,714 480,651

< 기획조정실 > 9,763,365 9,282,714 480,651

  ◎ 순세계잉여금 8,218,365 9,282,714 △1,064,349

  ◎ 국제문화산업지구주변 기반시설 개선사업('10특교세)

 500,000  0  500,000

  ◎ 대명천, 달서천일원 복개구조물 보수('10 특교세, 추경성

    립전)  900,000  0  900,000

  ◎ 도시환경정비평가 상사업비(10년 시비보조금)

 25,000  0  25,000

  ◎ 청소행정평가최우수 상사업비(10년 시비보조금)

 100,000  0  100,000

  ◎ 고객만족행정평가우수 상사업비(10년 시비보조금)

 20,000  0  20,000

경정 8,218,365,000원

  500,000,000원

  900,000,000원

  25,000,000원

  100,000,000원

  20,000,000원

223 이월금 3,687,889 1,800,000 1,887,889

223-01 국고보조금사용잔액 1,734,654 1,000,000 734,654

[ 일반회계 ] 1,734,654 1,000,000 734,654

< 기획조정실 > 1,734,654 1,000,000 734,654

  ◎ 국고보조금 사용잔액 1,734,654 1,000,000 734,654경정 1,734,654,110원

223-02 시·도비보조금사용잔액 1,953,235 800,000 1,153,235

[ 일반회계 ] 1,953,235 800,000 1,153,235

< 기획조정실 > 1,953,235 800,000 1,153,235

  ◎ 시비보조금 사용잔액 1,953,235 800,000 1,153,235경정 1,953,235,610원

224 전입금 1,500,000 0 1,500,000

224-03 기타회계전입금 1,500,000 0 1,500,000



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 1,500,000 0 1,500,000

< 기획조정실 > 1,500,000 0 1,500,000

  ◎ 주민소득지원및생활안정기금특별회계 전입금

 1,500,000  0  1,500,000  1,500,000,000원

228 잡수입 557,863 560,863 △3,000

228-04 과징금및이행강제금 88,100 91,100 △3,000

[ 일반회계 ] 88,100 91,100 △3,000

< 복지지원과 > 2,000 5,000 △3,000

  ◎ 청소년보호법 위반자 과징금 2,000 5,000 △3,000경정 1,000,000원*2건

228-09 기타잡수입 225,753 225,753 0

[ 일반회계 ] 225,753 225,753 0

< 기획조정실 > 0 8,640 △8,640

  ◎ 남구사랑 광고 수입 0 8,640 △8,640

< 문화홍보과 > 8,640 0 8,640

  ◎ 남구사랑 광고 수입 8,640 0 8,640

경정 0원

90,000원*8건*12월

229 지난년도수입 187,750 190,750 △3,000

229-01 지난년도수입 187,750 190,750 △3,000

[ 일반회계 ] 187,750 190,750 △3,000

< 복지지원과 > 3,000 6,000 △3,000

  ◎ 청소년보호법 위반자 과징금 체납액 2,000 5,000 △3,000경정 1,000,000원*2건

300 지방교부세 5,443,967 5,400,000 43,967

310 지방교부세 5,443,967 5,400,000 43,967

311 지방교부세 5,443,967 5,400,000 43,967

311-02 특별교부세 43,967 0 43,967

[ 일반회계 ] 43,967 0 43,967

< 지적과 > 25,000 0 25,000

  ◎ 도로명주소시스템 운영환경개선사업비 25,000 0 25,000

< 행정지원과 > 10,500 0 10,500

  ◎ Green마을 육성 지원 10,500 0 10,500

< 세무과 > 8,467 0 8,467

  ◎ 지방세연구기능 강화(추경성립전) 339 0 339

  ◎ 세외수입정보시스템 고도화 8,128 0 8,128

25,000,000원

10,500,000원

339,000원*1년

8,128,000원*1년

400 조정교부금및재정보전금 34,306,541 33,364,541 942,000

410 조정교부금 33,715,000 32,773,000 942,000

411 조정교부금 33,715,000 32,773,000 942,000



장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 410 조정교부금
항: 411 조정교부금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

411-01 조정교부금 33,715,000 32,773,000 942,000

[ 일반회계 ] 33,715,000 32,773,000 942,000

< 기획조정실 > 33,715,000 32,773,000 942,000

  ◎ 재원조정 보통교부금 33,715,000 32,773,000 942,000경정 33,715,000,000원

500 보조금 92,294,387 91,444,694 849,693

510 국고보조금등 62,789,324 61,619,243 1,170,081

511 국고보조금등 62,789,324 61,619,243 1,170,081

511-01 국고보조금 56,421,623 56,057,548 364,075

[ 일반회계 ] 56,421,623 56,057,548 364,075

< 주민생활과 > 25,780,965 25,623,094 157,871

  ◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

 794,644  793,000  1,644

  ◎ 지역공동체 일자리사업 520,000 663,700 △143,700

  ◎ 지역공동체일자리(청년일자리)사업(추경성립전)

 6,177  0  6,177

  ◎ 마을기업 육성사업 93,750 0 93,750

  ◎ 지역맞춤형 일자리창출 지원사업(차세대 지식비즈니스 일

    자리창출사업)  200,000  0  200,000

< 복지지원과 > 28,811,522 28,637,502 174,020

  ◎ 노인일자리사업 1,058,250 1,055,175 3,075

  ◎ 아이돌보미 지원 사업 173,412 182,092 △8,680

  ◎ 청소년한부모자립지원사업 17,137 18,577 △1,440

  ◎ 아동발달지원계좌 지원 72,513 63,504 9,009

  ◎ 아동복지시설 기능보강 10,000 0 10,000

  ◎ 청소년 방과후 아카데미 운영지원

 68,296  78,000  △9,704

  ◎ 노인복지시설 에너지 고효율 제품보급지원

 28,000  0  28,000

  ◎ 뇌병변 장애아동 자세보조용구 지원 3,760 0 3,760

  ◎ 중증장애인 자립생활센터 지원(추경성립전)

 40,000  0  40,000

  ◎ 어린이안전 영상정보인프라구축사업 100,000 0 100,000

< 지적과 > 1,900 0 1,900

  ◎ 토지이동 및 지적불부합지 현장조사 여비 1,900 0 1,900

< 보건소 > 118,310 88,026 30,284

  경정 794,644,000원*1년

경정 520,000,000원*1년

  6,177,000원*1년

93,750,000원*1년

  200,000,000원*1년

경정 1,058,250,000원*1년

경정 173,412,000원*1년

경정 17,137,000원*1년

경정 72,513,000원*1년

10,000,000원*1년

  경정 68,296,000원*1개소

  28,000,000원*1년

3,760,000원*1년

  40,000,000원*1년

100,000,000원*1년

1,900,000원*1년



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 산모신생아도우미지원 자치단체경상보조

 112,728  82,444  30,284  경정 112,728,000원*1년

511-03 기금 2,977,021 2,171,015 806,006

[ 일반회계 ] 2,977,021 2,171,015 806,006

< 복지지원과 > 978,179 892,129 86,050

  ◎ 다문화가족지원센터 운영 지원 58,800 56,700 2,100

  ◎ 다문화가족 방문교육사업 146,958 162,708 △15,750

  ◎ 결혼이민자 통·번역 서비스 18,708 18,480 228

  ◎ 다문화가족 자녀 언어발달지원 20,594 16,632 3,962

  ◎ 가정폭력 피해회복 및 재발방지사업

 19,939  26,960  △7,021

  ◎ 이주여성쉼터지원 87,563 87,706 △143

  ◎ 이중언어교실 11,376 11,410 △34

  ◎ 성폭력방지 및 피해자 지원사업 109,177 106,177 3,000

  ◎ 폭력피해여성 주거지원사업 99,708 0 99,708

< 문화홍보과 > 862,089 135,855 726,234

  ◎ 생활체육프로그램사업 지원 144,323 135,855 8,468

    ○ 생활체육지도자 배치 66,240 62,784 3,456

    ○ 어르신 전담 생활체육지도자 배치 22,080 20,928 1,152

    ○ 스포츠바우처 사업 56,003 52,143 3,860

  ◎ 여행바우처 지원사업 17,766 0 17,766

  ◎ 학교잔디운동장 조성사업 700,000 0 700,000

    ○ 영선초등학교 잔디운동장 조성사업 350,000 0 350,000

    ○ 대구중학교 잔디운동장 조성사업 350,000 0 350,000

< 보건소 > 1,136,753 1,143,031 △6,278

  ◎ 맞춤형보건소 방문보건사업 122,965 122,943 22

  ◎ 보건소 금연지원사업 54,825 50,400 4,425

  ◎ 국가예방접종실시 지자체보조 86,213 91,154 △4,941

  ◎ 손상퇴원환자 조사사업 4,210 3,457 753

  ◎ 국가결핵예방사업 16,859 23,396 △6,537

경정 58,800,000원*1년

경정 146,958,000원*1년

경정 18,708,000원*1년

경정 20,594,000원*1년

  경정 19,939,000원*1년

경정 87,563,000원*1년

경정 11,376,000원*1년

경정 109,177,000원*1년

99,708,000원*1년

경정 66,240,000원

경정 22,080,000원

경정 56,003,000원

17,766,000원

350,000,000원

350,000,000원

경정 122,965 000원*1년

경정 54,825,000원*1년

경정 86,213,000원*1년

경정 4,210,000원*1년

경정 16,859,000원*1년

520 시,도비보조금등 29,505,063 29,825,451 △320,388

521 시·도비보조금등 29,505,063 29,825,451 △320,388

521-01 시·도비보조금등 29,505,063 29,825,451 △320,388

[ 일반회계 ] 29,505,063 29,825,451 △320,388



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 주민생활과 > 5,026,375 5,090,096 △63,721

  ◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

 191,742  211,690  △19,948

  ◎ 지역공동체일자리사업 520,000 663,700 △143,700

  ◎ 지역공동체일자리(청년일자리)사업(추경성립전)

 6,177  0  6,177

  ◎ 마을기업 육성사업 93,750 0 93,750

< 복지지원과 > 20,715,431 21,102,977 △387,546

  ◎ 다문화가족 자녀 언어발달지원 8,826 7,128 1,698

  ◎ 이중언어교실 4,875 4,890 △15

  ◎ 결혼이민자 통·번역 서비스 8,018 7,920 98

  ◎ 장애인 생활시설 운영(2개소)(분권 385,512천원포함)

 730,515  1,217,526  △487,011

  ◎ 장애인 생활시설 운영 시비추가지원(2개소)

 89,680  149,467  △59,787

  ◎ 노인일자리 사업 1,058,250 1,055,175 3,075

  ◎ 시니어클럽 종사자 수당 6,000 3,000 3,000

  ◎ 장애인 맞춤주택 리모델링사업 15,000 10,000 5,000

  ◎ 장애인공동생활가정운영(4개소)(분권63,036천원포함)

 157,590  185,400  △27,810

  ◎ 청소년한부모자립지원사업 4,284 4,644 △360

  ◎ 다문화가족지원센터 운영 지원 12,600 12,150 450

  ◎ 다문화가족 방문교육사업 62,982 69,732 △6,750

  ◎ 아이돌보미 지원 사업 37,159 39,020 △1,861

  ◎ 가정폭력 피해회복 및 재발방지사업 8,545 11,554 △3,009

  ◎ 성폭력방지 및 피해자 지원사업 68,442 65,442 3,000

  ◎ 여성쉼터지원 37,527 37,588 △61

  ◎ 아동복지시설 기능보강 10,000 0 10,000

  ◎ 퇴소아동자립정착금(분권교부세 6,500천원포함)

 35,750  44,000  △8,250

  ◎ 아동발달지원계좌 지원 31,077 27,216 3,861

  ◎ 청소년 방과후 아카데미 운영지원

 34,148  39,000  △4,852

  ◎ 노인복지시설 에너지 고효율제품 보급지원

 14,000  0  14,000

  ◎ 뇌병변 장애아동 자세보조용구 지원 940 0 940

  경정 191,742,000원*1년

경정 520,000,000원*1년

  6,177,000원*1년

93,750,000원*1년

경정 8,826,000원*1년

경정 4,875,000원*1년

경정 8,018,000원*1년

  경정 730,515,000원*1년

  경정 89,680,000원*1년

경정 1,058,250,000원*1년

경정 6,000,000원*1년

경정 5,000,000원*3가구

  경정 157,590,000원*1년

경정 4,284,000원*1년

경정 12,600,000원*1년

경정 62,982,000원*1년

경정 37,159,000원*1년

경정 8,545,000원*1년

경정 68,442,000원*1년

경정 37,527,000원*1년

10,000,000원*1년

  경정 35,750,000원*1년

경정 31,077,000원*1년

  경정 34,148,000원*1개소

  14,000,000원*1년

940,000원*1년



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 중증장애인 자립생활센터 지원(추경성립전)

 60,000  0  60,000

  ◎ 어린이안전 영상정보인프라구축사업 100,000 0 100,000

  ◎ 폭력피해여성 주거지원사업 7,098 0 7,098

< 녹색환경과 > 92,250 87,250 5,000

  ◎ EM발효액 주민 보급 사업 5,000 0 5,000

< 도시경관과 > 711,490 707,990 3,500

  ◎ 가로수 사후관리 63,500 60,000 3,500

< 지적과 > 31,910 20,000 11,910

  ◎ 국유재산관리 23,000 20,000 3,000

  ◎ 도로명주소 개별고지 전자우편 요금 8,910 0 8,910

< 문화홍보과 > 533,388 433,950 99,438

  ◎ 법장사 3층석탑 주변정비(분권25,000천원)

 100,000  42,500  57,500

  ◎ 여행바우처 지원사업 3,807 0 3,807

  ◎ 생활체육프로그램사업 지원 72,786 69,655 3,131

    ○ 생활체육지도자 배치 33,120 31,392 1,728

    ○ 어르신전담 생활체육지도자 배치 11,040 10,464 576

    ○ 스포츠바우처 사업 12,001 11,174 827

  ◎ 학교잔디운동장 조성사업 60,000 0 60,000

    ○ 영선초등학교 잔디운동장 조성사업 30,000 0 30,000

    ○ 대구중학교 잔디운동장 조성사업 30,000 0 30,000

  ◎ 학교급식 식품비 지원 87,500 112,500 △25,000

< 보건소 > 1,216,546 1,205,515 11,031

  ◎ 맞춤형보건소 방문보건사업 61,483 61,472 11

  ◎ 보건소 금연지원사업 27,413 25,200 2,213

  ◎ 국가예방접종실시 지자체보조 97,067 99,537 △2,470

  ◎ 산모신생아도우미지원 자치단체경상보조

 14,091  10,306  3,785

  ◎ 출산축하금 및 양육지원사업 165,791 175,031 △9,240

  ◎ 국가결핵예방사업 8,430 11,698 △3,268

  ◎ 다문화가족, 장애인 치아돌보미 사업(추경성립전)

 20,000  0  20,000

  60,000,000원*1년

100,000,000원*1년

7,098,000원*1년

5,000,000원

경정 63,500,000원

경정  23,000,000원

8,910,000원

  경정 100,000,000원

3,807,000원

경정 33,120,000원

경정 11,040,000원

경정 12,001,000원

30,000,000원

30,000,000원

경정 87,500,000원

경정 61,483,000원*1년

경정 27,413,000원*1년

경정 97,067,000원*1년

  경정 14,091,000원*1년

경정 165,791,000원*1년

경정 8,430,000원*1년

  20,000,000원*1년


